
 

 

 

 

 

 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 

49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 215  Reg. Del. 

 

   OGGETTO: lavori di recupero “Palazzo Cesare Pirro”- Autorizzazione redazione perizia di 

variante tecnica. 

L’anno duemilatredici, il giorno diciannove, del mese di dicembre, alle ore 12,45, nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì 

Avv. Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio  

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

Assessore Esterno 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

 

   Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il  Sindaco dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52,  in data  12.04.2011, è stato approvato il 

progetto dei lavori di recupero Palazzo Cesare Pirrò , redatto dall’’ associazione temporanea 

tra tecnici, con capogruppo e rappresentante Arch. Zizzi Giuseppe Antonio, dell’importo 

1.050.000,00, codice identificativo gara (CIG) 2810371782, CUP: E12F09000340006;                                     

- che, a seguito ad  apposita gara, come da verbale di gara in data  26.07.2011, è risultata 

aggiudicataria provvisoria la ditta: ATI ENNEBI Restauri  S.a.s. – in qualità di Capogruppo, 

con sede in Casole Bruzio,(CS) via Verdelli, 45 P. IVA 02923480780 - RUSSO Costruzioni 

Generali in qualità di mandante con sede in San Marco Argentano, (CS) C. da Ghiandaro, 35  

–  P. IVA 02817900786, che ha offerto un ribasso del  26,478%  sull’importo a base di gara, 

pari a euro  750.000,00 per cui l'importo di aggiudicazione risulta essere di 551.415,00, oltre 

€. 22.500,00, per oneri di sicurezza, oltre iva, aggiudicazione approvata in via definitiva con 

determinazione del responsabile del servizio n. 53, in data  12.10.2011; 



- che la Regione Calabria Dipartimento Urbanistica ha rideterminato il finanziamento di €. 

1.050.000,00,  già   concesso  al Comune di Montepaone, in  €. 863.121,82, avente il seguente 

titolo, “ Recupero Palazzo Cesare Pirro”.  

-  che per il suddetto finanziamento, relativo ai lavori di che trattasi è stata sottoscritta tra il 

Comune di Montepaone e la Regione Calabria la convenzione n. 2821 del 12.05.2009, 

integrata e modificata in data 13 maggio   2013 con atto rep. 1026.    

- Che in data  26/09/2013 sono stati consegnati i lavori da parte della DD. LL.; 

- che la DD. LL. con nota in data 26.11.2013, acquisita al protocollo del Comune in data 16. 

12.2013, al n. 10453 di prot.,  ha constatato una serie situazioni imprevisti ed imprevedibili 

per i quali ritiene necessario elaborare una nuova progettazione in variante, attingendo ad 

economie derivanti dalla rielaborazione progettuale dello spazio della piazza;   

    Ravvisata la necessità di provvedere in merito;            

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Dlgs 267/2000, i pareri  favorevoli espressi 

dell’aree interessate in ordine regolarità tecnica e contabile;        

Visto il l D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

Visto il D.L.Vo18.08.2000 n.267 del T.U. delle sull’ordinamento degli enti locali; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi contenuti nella comunicazione del Direttore dei Lavori del 26.11. 2013, acquisita 

al protocollo del Comune in data 16.12.2013 al n.10453,  di: 

 

1) Autorizzare il Direttore dei Lavori. a redigere una perizia di variante tecnica relativa ai 

lavori di  recupero Palazzo Cesare Pirrò, ai sensi dell’art. 132 del Dlgs 163/2006, nei 

limiti del finanziamento concesso di €. 863.121,82;   

 

2) dare atto della spesa di farà fronte con il finanziamento di €. 863.121,82 previste sul cap. 

3257-  del bilancio comunale; 

 

3) trasmettere al Responsabile del procedimento il presente atto per ogni atto connesso e 

consequenziale; 

 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                        IL SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                                                         Dott. Francesco Froio 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 

267, viene  pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi  decorrenti      Dal  

08/01/2014 al 23/01/2014  

 

IL RESP. DELL’ALBO           IL VICESEGRETARIO 

Sig.ra Rosaria Fabbio      Dott. Francesco Romano 

 

 

/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio con 

nota prot. n.  122  del  08/01/2014                                   

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 

,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 

con nota prot.  n.__________            del  

__________________ ai sensi dell’art. 135 del T.U. 

delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 

267. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

                 

                                       IL SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dal_______________al__________________, 

senza seguito di ricorsi.   

                         

                                                                                                                         

  

IL SEGRETARIO 

 
 


